
 

 

 
 

Firenze 17/11/2022 

 

AL SITO WEB  

AGLI ATTI  

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di un avviso di selezione finalizzato al reclutamento 

di personale docente interno/esterno per l’incarico di amministratore della piattaforma Google 

Workspace dell’ics M. Gandhi per l’a.s. 2022/2023 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7, comma 6 e ss;  

 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016, il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici 

decretino o determinino di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTA la Delibera con la quale è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

 

VISTA la Delibera di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO l’art. 43 del decreto n. 129 del 28/08/2018 che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 

con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa; 

 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al reclutamento di un esperto che possa garantire il servizio in 

oggetto strumentale al miglioramento della didattica e al funzionamento amministrativo dell’istituto; 

 

 





 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Di emanare un avviso di selezione finalizzato al reclutamento di personale docente interno 

all’amministrazione o di altre istituzioni scolastiche (in collaborazione plurima) per l’incarico di 

amministratore della piattaforma Google Workspace dell’ics M. Gandhi per l’a.s. 2022/2023. 

 

Di formalizzare l’incarico attraverso una lettera d’incarico a decorrere dalla data di sottoscrizione del 

contratto medesimo e per tutta la durata dell’a. s. 2022/2023 e per un numero complessivo di ore non 

superiore a 80. 

 

Di impegnare per il compenso l’importo massimo pari a € 1.857,60. 

 

Di erogare il compenso in base al numero di ore effettivamente prestate con un riconoscimento di € 23,22 

(importo lordo stato) e comunque da contenersi entro il limite della disponibilità in bilancio. 

 

Di nominare ai sensi della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Maria 

Carmela Intrieri. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 

 

Firenze, 17/11/2021 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

    M. C. Interieri 

 
 
 
 
 
 
 
 
Informativa per il trattamento dei dati personali Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i 
dati di riferimento dei referenti e si rinvia alla pagina del sito istituzionale www.icsgandhifirenze.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi 
approfondimento può essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it oppure tramite la mail privacy@qes.toscana.it 
 

Titolare del trattamento: 
Istituto comprensivo ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “M. GANDHI” 
rappresentato dal dirigente scolastico Prof. Osvaldo Di Cuffa 

Numero di telefono: 055/300581 
Indirizzo email: fiic812003@istruzione.it 

Responsabile Protezione Dati (RPD):  
Ing. Alessandro Ottanelli -  Qualità & Sicurezza s.r.l. 

Numero di telefono: 0574/965334 
Indirizzo email: privacy@qes.toscana.it 

 

https://www.teamsystem.com/GDPR/informative/www.garanteprivacy.it
mailto:fiic812003@istruzione.it

		2022-11-21T10:10:12+0100
	MARIA CARMELA INTRIERI




